F,U§AM

PORTARIA Ns. 76. de 14 de setembro de 2022.

Dra. Maria Antonieta Martínez

Rossi, Diretora Técnica da

Fundação de Saúde e Assistência

do Município de Caçapava

FUSAM, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO que a Resolução CFM n9 2.1-47/16 reconhece ser o Diretor Técnico,

nos termos da Lei, a autoridade responsável, junto aos Conselhos Regionais de

Medicina e autoridades sanitárias, pelos aspectos formais do funcionamento das

unidades assistenciais de saúde que representa, cabendo zelar pelo cumprimento das

disposições legais e regulamentares em vigor;

CONSIDERANDO que o Parecer CFM ns 20/2015, de 22 de maio de 2015, estabelece

que a Comissão de Óbito tem atividade exclusiva e funções específicas, sendo

obrigatória nos estabelecimentos hospitalares públicos e privados;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do CRM nq. 2t7L, de 30 de outubro de

20L7, pela presente:

RESOLVE:

Art. 14. A Comissão de Revisão de Obito será composta pelos

seguintes membros:

Caio Luiz de Araújo Marson - CRM ns.174952;

Pedro Mânica Candelário - CRM ns. 191340;

Vanessa Talita de Oliveira dos Santos - CRM ne. 158540;

Sérgio Tadashi Higuchi - CRM ns.95302;

Iuri Vieira Dair - CRM ne. 77348;

Av. Dr. Pereira de Mattos, 63 - Centro - Caçapava/SP - CEP 12.281-450 Telefone: (í 2) 3654.8800

lnscrição Municipal 6143 cNPJ 50.453.703/0001 -43

FU§A.M

Alan Augusto Coelho - CRM ne. 169010;

|únior Vicente Aredes - CRM ns. 138005;

Gleisa Maria dos Santos Tavares - COREN ns.027015;

Ana Celi Rodrigues Lemes Pinto - COREN na. 306601.

Parágrafo único. A Comissão ora nomeada funcionará sob a

coordenação do Dr. Caio Luiz de Araújo Marson.

Art. 2e. A Comissão de Revisão de Óbitos deverá obedecer aos

preceitos legais normatizados pela Resolução do CRM ne.2L7L, de 30 de outubro de

20t7;

Art. 34. O mandato desta Comissão será de 02 (dois) anos;

Art. 4q. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se

disposições em contrário, em especial a portaria na 56.

Caçapava, 1,4 de setembro de2022.

n Antonietn Mnrtínez Rossl
cRM 59084

Diretoria Técnica

Av. Dr. Pereira de Mattos, 63 - Centro - Caçapava/SP - CEP 12.281-450 Telefone: (12) 3654.8800

lnscrição Municipal 6'143 cNPJ 50.453.703/0001 -43